

Protokół
z obrad IX Sesji Rady Gminy Gostynin,
z dnia 13 sierpnia 2015 r.

Stan Rady Gminy - 15 radnych
Obecnych - 14 radnych
Lista obecności radnych w załączeniu.
Zaproszeni i goście w/g listy obecności.

W sesji udział wzięli:

1. Wójt Gminy – Edmund Zieliński
2. Sekretarz Gminy – Marzena Bulińska
3. Skarbnik Gminy – Partycja Rosa
4. Prezes ZK – Paweł Czarnecki
5. Prawnik - Konrad Wypych
6. Kierownik RRiG – Bożena Durma
7. Kierownik RG – Eliza Starczewska
8. Doradca ds. inwestycji – Andrzej Szyszka

Do punktu 1-go.

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji o godz. 8.00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski. Powitał Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Prezesa ZK, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, przedstawicieli poszczególnych referatów, Prawnika, Sołtysów oraz media i wszystkich obecnych.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność i rozpoczął obrady.

Do punktu 2-go.

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Marek Balcerzak zgłosił 2 interpelacje:

1. Pierwsza interpelacja odnośnie wniosku rodzica Moniki Wilińskiej, mam taką prośbę, czy jest możliwość ustawienia przystanku, chociażby na żądanie, tam dziecko uczęszcza do szkoły naszej do Gimnazjum w Białotarsku, przejeżdża autobus obok tego domu i nie zatrzymuje się. Natomiast ten uczeń, teraz jest jeden, ale mają dwójkę dzieci, więc wkrótce będzie drugi, musi iść około 1km do przystanku. Czy jest taka możliwość, żeby po prostu taki przystanek na żądanie dla tej osoby tam ustanowić, czy w jakiś inny sposób, żeby kierowca się zatrzymywał i bardzo proszę o odpowiedź pisemną, ja chciałbym tę odpowiedź przekazać rodzicom.
2. Druga interpelacja, zostały wycięte krzaki przy drodze gminnej w Zaborowie Starym i te krzaki zostały, ja mam taką prośbę o usunięcie tych krzaków, chociażby przez ZK, rębakiem najlepiej.

Radna Ewa Michalska zgłosiła 2 interpelacje:

1. Panie Wójtce chciałam przekazać interpelację dotyczącą dosyć niebezpiecznego miejsca przy budynku nr 22 w Solcu, tam jest przepust na drodze powiatowej, on bardzo często jest podmywany i jest zabezpieczony obok przez sąsiednie budynki, po prostu chorągiewką i trzeba by było

zmobilizować...

Wójt: obrywa się tak?

Radna Ewa Michalska: tak to się obrywa i to jest sukcesywnie, mimo, że teraz nie było jakichś opadów, ale jest obrywający.

2. Druga interpelacja, to prosiłabym o wyrównanie drogi gminnej w kierunku Baby Dolnych od Kozic, tam na początku przy wjeździe jest taka duża nierówność, trzeba byłoby może zasypać to gruzem i tak gdzieś około 200m, zrobiła się wyrwa, która najlepiej, to Pan Prezes to sprawdzi, prawda i w jakimś sensie to poprawić, nieduża ilość tego gruzu będzie potrzebna.

Radny Zygmunt Kieplin zgłosił 1 interpelacje:

1. Panie Wójt, ja chciałem zgłosić, droga Kazimierzów - Miałkówek tam w lesie, jak nie zabezpieczymy, to jeszcze rok czasu i asfalt na pewnym odcinku zginie. Korzenie podniosły już tak do góry. Trzeba go jakoś zabezpieczyć.

Radny Piotr Piotrowski zgłosił 3 interpelacje:

1. Panie Wójt, ja odnośnie wywozu odpadów wielkogabarytowych, dotychczas był kalendarz, według kalendarza wywozili, teraz dostaliśmy pismo, my, jako sołtysi, rozesłaliśmy to mieszkańcom, że do 15 sierpnia, mają składać mieszkańcy do sołtysów. I miałem taki przypadek u mnie na wsi, że dzwonił Pan do Związku i pytał się dlaczego do sołtysów, a nie może być tak jak było dotychczas? W Związku powiedzieli, że jednak, nie, bo taką przymiarkę robili, ale to jest nieaktualne, będzie na starych zasadach. I teraz tak, część społeczeństwa jest poinformowane tak, część tak. I nie wiem, jak to rozwiązać. Jest to zamieszanie. Po drugie, no chyba nas sołtysów już nie ma co obarczać tymi rzeczami, prowadzeniem listy, żeby ktoś przychodził bez przerwy i zgłaszał. Raz w domu się jest, raz się nie ma.

2. Druga sprawa, może nie związana z moim terenem, ale brałem udział w pożarze w Leśniewicach kilka razy i raz zdarzyło się tak, że o 7 rano wyjechaliśmy, to wróciliśmy o 1 w nocy dopiero. I jest taka rzecz, która zbulwersowała nie tylko mnie, ale i zgłaszały inne jednostki do mnie, bo pewnie wiedzieli, że jestem Radnym i dlatego zgłaszali, nikt nam nawet nie dostarczył, staliśmy w szczerym polu, zimnej wody. Wiemy, że dostajemy jakiś pieniądze te 10zł na godz., ale nikt nie bierze do własnej kieszeni tego, tylko przeznaczamy to na jednostki. Wyobraźcie sobie to Państwo, prawie 40 stopni na słońcu, a my w tych samochodach, jak w piekarnikach, blaszanych stoimy i woda też ma 40 stopni, którą pijemy. Także taki mały szczegół prawie żadne koszty z tym związane, jakby ktoś podjechał nam tę wodę przywiózł to..., nie mówię tylko w swoim imieniu, ale i w imieniu innych jednostek.

3. Kolejną sprawą, którą przedstawili mnie też, to tankowanie samochód, no, bo teraz jest pora taka, że są susze, pożary, czy my tankujemy samochód tylko na stacji PKS? Czy my jeszcze gdzieś indziej podpisaną umowę?

Wójt: tylko PKS, bo to jest rozstrzygnięcie przetargowe.

Radny Piotr Piotrowski: no to druga sprawa, dostępność, jeżeli chodzi o strażę powinna być 24h. Wracając o tej 1.00 w nocy, wypaliliśmy to paliwo, które mieliśmy w zbiorniku i gdzie tankować? Podjechaliśmy po północy do PKS-u, a tam brama zamknięta. I nie ma czym wrócić do domu, a jakby nas znowu wrócili, czym mamy jechać? To trzeba jak najszybciej wyjaśnić. Też nie mówię tylko w imieniu swoim, ale i jednostek. Dostępność do paliwa musi być dla straży 24h na dobę, a nie do 22.00, czy tam do 21.30.

Radna Marzena Staniszevska zgłosiła 2 interpelacje:

1. Panie Wójt, tak jak wcześniej wspomniałam na Komisji Rozwoju wczoraj, bardzo bym prosiła zmonitorować tę drogę wzdłuż tego położonego asfaltu te pobocza i wycięcie krzaków wzdłuż drogi gminnej szczególnie z tej drogi 194, co teraz została położona.

2. My będziemy dziś przyjmować budżet w ramach bieżącego utrzymania dróg, będzie zwiększona kwota, więc bardzo bym prosiła zmonitorować ponownie Marianów, ponieważ znów jest nieprzejezdny.

Radny Tomasz Lewandowski zgłosił 2 interpelacje:

1. Panie Wójcie, ja też chciałem zgłosić interpelację, zgłaszałem na poprzedniej sesji odnośnie usunięcia zakrzaczeń, zadrzewień na drodze powiatowej od Górek w kierunku Rębowa, czy Piotrowa. Nic się w tym zakresie nie dzieje.
2. Druga rzecz dotycząca bezpieczeństwa na drodze powiatowej przed posesją Państwa Kurek. W Białotarsku po lewej stronie tak ze 100m jest taka wyrwa tuż przy asfalcie, tam kamienie widać, to jest tuż przed zakrętem. Jak się zdarzy, że tam będą się dwa samochody ciężarowe mijają to może być tam poważny wypadek. Trzeba jak najszybciej zareagować do powiatu, żeby to usunęli.

Do punktu 3-go.

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy Gostynin przedstawił Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 4-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 9/III/2014 z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostynin.

Skarbnik Gmin Patrycja Rosa omówiła projekt uchwały. Odczytała objaśnienia do projektu uchwały.

Wójt: ja tylko chciałem lekko rozwinąć jeśli chodzi o inwestycje pn. „Budowa budynku Urzędu Gminy”, oczywiście to co deklarowałem na samym początku roku kalendarzowego, wszystkie strony zainteresowane przekazaniem nam tej działki, deklarowały oczywiście maksymalne przyspieszenie procedury. Niestety te procedury troszeczkę trwają. Jesteśmy w tej chwili na etapie, tak jak mówię, dzisiaj Państwo podejmiecie uchwałę w sprawie przejęcia działki Skarbu Państwa, darowizny od Skarbu Państwa na rzecz gminy działkę pod budowę tego budynku. Wszystkie proceduralne sprawy spowodowały, że w tym roku oczywiście tych wydatków finansowych na tym zadaniu nie będzie, ale to nie oznacza, że to są jakieś nasze zaniedbania, to są p prostu proceduralne sprawy, dlatego to zadanie zostaje przesunięte w czasie. Kwota ulega też zmianie, w związku z tym że budżet planowaliśmy w październiku ubiegłego roku, przyjmowaliśmy troszeczkę inny metraż, dopiero w toku dalszych analiz dostrzegamy, że ten metraż budynku, czyli powierzchni użytkowej powinien być troszeczkę większy, stąd też zmiana kwoty wydatków, oczywiście to są tylko przymiarki, to są szacunki. W tej chwili wykonawca, który będzie nam opracowywał dokumentację, w ciągu dwóch, trzech tygodni zobowiązał się, że przedstawi nam mocno przybliżone i realne koszty budowy tego budynku.

Radny Marek Balcerzak: Szanowni Państwo, w związku z podejmowaną uchwałą, jednocześnie Wieloletnią Prognozą Finansową i Uchwałą Budżetową, mam taką prośbę o przesunięcie środków, jest tam zaplanowane wykonanie drogi w Zaborowie Nowym, jest to dokończenie tej drogi. Po rozmowie z pracownikiem Urzędu Gminy i wyliczeniu wstępnym kosztów, okazało się, że nie byłaby to droga dokończona i mam taką prośbę, jest to uważam troszeczkę taka kosmetyczna zmiana, chciałbym zwiększyć kwotę na to zadanie o 10tys. zł, z 50tys. zł na 60tys. zł, a kwotę przesunąć z oszczędności jakie zostały poczynione na zadaniu też na moim terenie w Zaborowie Starym, tam było wykonane zadanie, na które przeznaczona była kwota 130tys. zł, to zadanie zostało wykonane za kwotę poniżej 120tys. zł, dlatego oszczędności są właśnie w granicach tych 10tys. zł, w związku z tym wnoszę o takie zmiany, jednocześnie w Uchwale w Wieloletniej Prognozie Finansowej, żeby w tym zdaniu, gdzie jest zwiększenie o kwotę 50tys. zł, wpisać kwotę 60tys. zł i jednocześnie uważam, że należy dopisać zdanie, że zmniejsza się o kwotę 10tys. zł. na zadaniu „Modernizacja drogi gminnej w m. Zaborów Stary” i analogiczne zmiany dokonać w Uchwale Budżetowej, tzn. w uzasadnieniu wpisać właśnie, że wprowadza się zadanie w kwocie nie 50tys. zł, a 60tys. zł i w załącznikach dokonać zmian w tych dwóch pozycjach, czyli w Zaborowie Starym na tym zadaniu wykonanym już kwotę 130tys.zł zmienić na kwotę 120tys. zł i tę kwotę

50tys. zł na 60tys. zł.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: Pani Skarbnik zrozumiała ten wniosek?

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: tak oczywiście, potwierdzam są oszczędności na drodze po przetargu na drodze gminnej w m. Zaborów Stary 10.139,45zł, więc to wystarczy, żeby to przesunąć na to zadanie.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: dziękuję za informację i przystępuję do przegłosowania wniosku Radnego Marka Balcerzaka.

Radni wniosek Radnego Marka Balcerzaka przyjęli 14 głosami za.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Uchwała nr **46/IX/2015** została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 5-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na 2015 rok.

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa omówiła projekt uchwały. Odczytała uzasadnienie do projektu uchwały.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Uchwała nr **47/IX/2015** została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Wójt: Szanowni Państwo, dziękuję za przychylność w przyjęciu tych uchwał, to pozwoli na podjęcie przyspieszonych działań w celu realizacji tych przyjętych zadań.

Do punktu 6-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: utworzenia odrębnych obwodów głosowania dla przeprowadzenia wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 25 października 2015r.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Wójt: zgodnie z zapisami Kodeksu Wyborczego każdorazowo przy okazji głosowania, czy to będą wybory, czy to jest referendum, to w obwodach tych zamkniętych, jeżeli przebywa ponad 15 osób musimy każdorazowo tworzyć odrębny obwód zamknięty.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: tak mówi prawo.

Uchwała nr **48/IX/2015** została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 7-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Uchwała nr **49/IX/2015** została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 8-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: regulaminu korzystania z boiska sportowego zlokalizowanego na działce o nr ewid. 18/3 w miejscowości Lucień Gmina Gostynin.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Uchwała nr **50/IX/2015** została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 9-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: przejęcia przez Gminę Gostynin gruntów Skarbu Państwa.

Wójt: ja jeszcze chciałem uzupełnić, to co już wcześniej wspominałem, oczywiście taka działka została wydzielona geodezyjnie o powierzchni 4249m², o nr ewid. 1302/2, tą działką obecnie gmina

już dysponuje, Starosta przekazał nam w użyczenie łącznie z działką o nr ewid. 1302/1, która jest działką na poszerzenie pasa drogi wojewódzkiej. W użyczeniu mamy też tę drugą działkę, ponieważ żebyśmy mieli służebność zjazdu. Ta służebność zjazdu zostanie ustanowiona przy okazji sporządzania aktu notarialnego. Ta uchwała jest niezbędna, żeby podjąć działania w celu sporządzenia aktu notarialnego i przejęcia w drodze darowizny działki pod budowę budynku siedziby.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Uchwała nr **51/IX/2015** została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. (Radny Stanisław Wasiński opuścił salę posiedzenia).

Do punktu 10-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: przekazania w dzierżawę na okres 3 lat gruntów rolnych stanowiących działki nr: 38 o pow. 0,64 ha we wsi Baby Górne oraz 29/1, 17/11 i 66/1 o pow. łącznej 0,63 ha we wsi Jastrzębia gm. Gostynin.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr **52/IX/2015** została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. (Radny Stanisław Wasiński wrócił na salę posiedzenia).

Do punktu 11-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: przyjęcia „Zintegrowanej strategii rozwoju Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej”, „Strategii efektywności energetycznej Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej”, „Strategii zrównoważonego transportu Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej”, „Strategii rewitalizacji obszarów miejskich Obszaru Funkcjonowania Aglomeracji Płockiej” oraz „Koncepcji spójnej gospodarki wodno-ściekowej Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej” opracowanych w ramach projektu pn. „Współpraca w ramach Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej kluczem do zintegrowanego rozwoju subregionu”, współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013.

Wójt: Szanowni Państwo jak w treści projektu uchwały jest zapisane w ramach projektu pn. „Współpraca w ramach Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej kluczem do zintegrowanego rozwoju subregionu”, współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013, w której uczestniczy 18 gmin miejskich i wiejskich Związku Gmin Regionu Płockiego, w ramach tego projektu zostały opracowane strategie. Ogólna strategia, „Zintegrowanej strategii rozwoju Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej”, strategia już wycinkowa efektywności energetycznej, strategia zrównoważonego transportu, strategia rewitalizacji obszarów miejskich oraz koncepcja wspólnej gospodarki wodno-ściekowej. We wszystkich tych strategiach oczywiście nasz udział jest zasygnalizowany, ale mocno zasygnalizowany jest w strategii efektywności energetycznej obszaru funkcjonalnego i w ramach tego projektu, w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna dla gmin, zostały opracowane cztery dokumentacje techniczne termomodernizacji naszych szkół na terenie gminy.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr **53/IX/2015** została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. (Radny Jerzy Węglewski opuścił salę posiedzenia).

Do punktu 12-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ewid. 202/17, 202/18, 202/19 położonych we wsi Białe gmina Gostynin.

Radna Marzena Staniszevska: ja jeszcze odniosę się do tego planu zagospodarowania przestrzennego, który jest w moim terenie, ja, Panie Wójcie chciałabym, żebyśmy na przyszłość przeanalizowali ten plan zagospodarowania przestrzennego, ponieważ on jest.., nie jest do końca..,

bo on jest od 2006r. , nie jest sprecyzowany tak, żeby w większości mieszkańców mogła podjąć jakiegokolwiek tam działania tzn. budowę. Żebyśmy go przeanalizowali, żeby to podjąć ten plan zagospodarowania przestrzennego dla całego Białego, nie tylko dla części.

Wójt: wszelkie zmiany wymagają praktycznie opracowania i uchwalenia nowego planu zagospodarowania przestrzennego, więc to są koszty i to trzeba mieć na uwadze.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr **54/IX/2015** została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 13-go.

Informacja Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji.

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty Kultury i Spraw Mieszkaniowych: wniosków nie wypracowała.

Komisja Budżetu i Finansów: wniosków nie wypracowała.

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej: wniosków nie wypracowała.

Komisja Rewizyjna: wniosków nie wypracowała.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska: wniosków nie wypracowała.

Do punktu 14-go.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Marka Balcerzaka udzieli Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński:

Sprawa przystanku przy drodze gminnej, przeanalizujemy oczywiście sytuację, myślę że jest to do zrealizowania. Oczywiście z przewoźnikiem, który nam realizuje dowóz, musimy też uzgodnić. Myślę, że będzie przychylne stanowisko na pewno.

Sprawa wycięcia krzaków przy drodze Zaborów Stary, oczywiście zrobi to ZK, w czasie, kiedy będzie ciągnik do dyspozycji.

Radny Marek Balcerzak: krzaki są tam wycięte.

Wójt: ja mówię o rozdrobnieniu, tak, tak.

Odpowiedzi na interpelację Radnej Ewy Michalskiej udzieli Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński:

Przepust w drodze powiatowej, oczywiście zgłosimy do ZDP, ale jak wiele spraw, które zgłaszamy do ZDP praktycznie jest bez echa, bez działań. Pani tłumaczy, że z uwagi na brak środków. Nie mniej jednak każdą interpelację zgłaszamy.

Radna Ewa Michalska: ale to jest bardzo niebezpieczne, dlatego trzeba to zrobić z jednej i z drugiej strony.

Wójt: wiem, dlatego nie podejmuję dyskusji w tym temacie.

Radna Ewa Michalska: ja to jeszcze sama zgłoszę do ZDP.

Wójt: oczywiście my też to drogą urzędową zgłosimy.

Wyrównanie drogi w Babach Dolnych oczywiście też w ramach bieżącego utrzymania ZK w stosownym czasie tego równania dokona.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Zygmunta Kieplina udzieli Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński:

Droga Kazimierzów-Miałkówek, spróbujemy to oczywiście w jakiś sposób zabezpieczyć.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Piotra Piotrowskiego udzieli Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński:

Tankownie paliwa, no niestety, dostawa jest w trybie przetargu nieograniczonego rozstrzygnięta, dostawcą jest PKS, w związku z tym nie możemy gdzieś indziej dokonywać zakupu paliwa.

Radny Piotr Piotrowski: bardzo źle.

Wójt: nie miej jednak podejmiemy oczywiście rozmowy z PKS, w jakiś sposób to rozwiążemy, oczywiście musimy znaleźć rozwiązanie. Myślę, że PKS pewnie wskaże nam jakieś miejsce, o jakich godzinach nocnych będzie można tego tankowania dokonać. Podejmiemy w tym zakresie rozmowy oczywiście i rozwiązanie też na pewno jakieś znajdziemy.

Sprawa pożaru w Leśniewicach i zaopatrzenie w wodę, oczywiście mamy to zawsze na uwadze, żeby przy dłuższych działaniach ratowniczych zabezpieczyć ochotników strażaków, więc takie rozmowy były oczywiście prowadzone podczas prowadzenia tej akcji. Właściciel nieruchomości, na której to zdarzenie miało miejsce, zobowiązał się, że on własnym sumptem, jak gdyby strażaków zaopatrzy. Być może zrobił to w nieodpowiednim czasie, czyli za późno. Nie mniej jednak tak, oczywiście, jak najbardziej pamiętamy o tym, i jeżeli w przyszłości takie zdarzenie miałoby miejsce na pewno podejmiemy takie bardziej radykalne działania, żeby strażaków ochotników i zawodowych wyposażyć w niezbędne wody do picia w czasie długotrwałej służby ratowniczej.

Sprawa odbioru wielkogabarytowych odpadów, oczywiście pismo poszło do sołtysów w celu jak gdyby usprawnienia tego odbioru od mieszkańców. Samochód będzie po tych wszystkich miejscowościach krążył, może gdzieś coś przeoczyć, nie zauważyć i taki był cel, żeby te zgłoszenia do gminy dotarły. Żeby nikogo w tym zakresie nie pominąć, nie mniej jednak wczoraj zostało zmienione stanowisko, oczywiście wykonawca objedzie wszystkie tereny zgodne z harmonogramem, zgodnie z terminarzem, w związku z tym, myślę, że wszystkie tereny zostaną objechane.

Radny Piotr Piotrowski: według starych zasad?

Wójt: według starych zasad, zgodnie z kalendarzem jaki Państwo otrzymaliście, wszystkie miejscowości zostaną przez wykonawcę tego przedsięwzięcia odebrane. Zamysł był taki, żeby po prostu nikogo nie pominąć. Ale jest zapisane w umowie, że mają objechać, łaski nie robią, objadą wszystkie miejscowości. Te zgłoszenia, jak gdyby anulujemy, wycofujemy.

Odpowiedzi na interpelację Radnej Marzeny Staniszewskiej udzieli Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński:

Oczywiście te pobocza nie są jeszcze skończone. W ubiegłym tygodniu zostały wykonane cztery odcinki dróg z tego postępowania przetargowego. W tym tygodniu wykonawca akurat zajął się innymi jakimiś robotami w powiecie wrocławskim. Z naszych ustaleń z wykonawcą wynika, że w poniedziałek mają wrócić na kolejne nasze odcinki dróg gminnych i oczywiście zostaną wykonane wszystkie te pobocza na już wykonanych tych trzech odcinkach dróg pobocza zostaną poprawione.

Droga w Marianowie w ramach potrzeb zostanie wyrównana i w ramach bieżącego utrzymania poprawiona przejezdność. Nakłady na drogę w Marianowie, wcześniej wykonane, były dosyć spore. Naprawę tam poszło dużo materiału, zaangażowaliśmy się. To jest specyficzny rok, który jest bardzo suchy i oczywiście w tych terenach piaszczystych były to określone utrudnienia, staramy się oczywiście w miarę posiadanych możliwości i środków reagować i oczywiście też w dalszym ciągu będziemy tam starać się utrzymywać tę drogę przejezdną.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Tomasza Lewandowskiego udzieli Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński:

Wycinka krzewów i naprawa wyrwy też oczywiście to dotyczy drogi powiatowej oczywiście zostanie to w trybie urzędowym zgłoszone, za reakcje nie gwarantuje.

Do punktu 15-go.

Przyjęcie protokołów, z poprzednich sesji.

Protokoły, z obrad VII i VIII Sesji Rady Gminy zostały przyjęte 14 głosami za. (Radny Jerzy Węglewski wrócił na salę posiedzenia).

Do punktu 16-go.

Sprawy różne i wolne wnioski.

Radna Ewa Michalska: Szanowni Państwo, ja na poprzednich sesjach składałam interpelacje dotyczącą drogi w m. Wrząca, drogi powiatowej. Ona jest naprawdę starą drogą, naprawiana w części przez powiat. Wystąpiłam o ograniczenie tonażu, dlatego, że normalnie na tej drodze nie można się nawet minąć. Pobocza były bardzo z dużymi wyrwami. Tutaj w porozumieniu z ZK, udało się w poprzednich latach trochę wyrównać i prosiłam o ograniczenie tonażu oczywiście dostałam odmowę dotyczącą tej działki, dlatego.., to już chyba trzeci, czy czwarty raz, po prostu nieprzychylność Zarządu do tego, żeby ograniczyć. Tutaj oczywiście Zarząd mówi o tym, że po prostu ograniczy to niejako ruch lokalny, bo przecież przepisy o ruchu drogowym, no to są wiadomo przecież, jeżeli nawet gdzieś są odcinki ograniczone tonażu, to i tak zlokalizowany przedsiębiorca dojeżdża do swojego punktu. A naprawdę ta droga jest.., dobrze, że ma podbudowę kamienną, bruku i w tym momencie ona się tak zachowuje. Ona jest naprawdę dużo uczęszczana, tutaj nadmieniam, że również w miejscowości Solec jest ZK, do którego się dowozi, wywozi się na całą gminę, także tutaj, ja to mówię, że Zarząd Dróg tutaj nieprzychylny jest do tego, żeby ograniczyć. Naprawdę ona jest bardzo wąska z głębokimi poboczami, trudno się wyminąć, dlatego prosiłabym jeszcze bardzo o wsparcie Pana Wójta do Zarządu, żeby jednak ograniczyć tam ten tonaż. Oczywiście, ja na bieżąco, powiat jeśli może to remontuje, ale jest po prostu bardzo zła ta droga.

Mieszkanca wsi Marianów Jadwiga Dzięcielska: chciałam podziękować Panu Wójtowi, że odpisał mi na moje zapytania, tylko tyle, że Pan Wójt, tak fajnie, jak chodziło o finanse, to tak boczkiem trochę poszedł. Ja chciałam w związku z tym zapytać, czy gmina ma obowiązek kupowania materiałów na remonty, czy budowy, czy jakieś tam szybkie naprawy dróg, chodzi mi o tłuczeń i pospółkę od Zakładu Gospodarki Komunalnej w Solcu, czy może kupować tam gdzie jest taniej i z atestem? I druga sprawa, nie wiem, czy do Pana Wójta już doniesiono, że kawałek drogi w Marianowie, nie jest własnością gminy? Drogi, po której wszyscy jeżdżą, ja mogę powiedzieć o okresie 22 lat, bo tak to pamiętam. I sprawa jest prawnie nieuregulowana. Jeżeli facet, bo tam jest dwóch współwłaścicieli postawi sobie szlaban, bo jest to jego działka, to my się będziemy helikopterem przemieszczać, bo droga z Marianowa do Emilianowa jest w takim jarze w lesie, że nie wyminie się samochód z rowerem, nie ma możliwości cofnięcia, nie ma żadnych zatok, no i droga w Marianowie jednak jest niewykończona. O tym, że załatwienie tego prawnie, tego kawałka od właściciela przy dębie, to jest naprawdę bardzo szybka sprawa, dlatego, że u mnie przez działkę przechodzi droga i w momencie kiedy powiedziałam proszę sobie robić co chcecie, żeby ludziom życia nie utrudniać, w ciągu dwóch tygodni sprawę załatwiono pod względem prawnym. Także tu proszę się nie zasnaniać, że to są długie terminy. I tyle.. chciałabym jeszcze bardzo prosić, żeby uwzględnić solidne, przyzwoite wykonanie drogi w Marianowie, bo w tej chwili to ręce opadają, szkoda słów.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: dziękuję bardzo.

Wójt: jeśli chodzi o materiał, który kupujemy na drogi, to gmina kupuje materiał, ale nie od ZK. W ZK jest tylko składowany. Dostawcy wyłaniamy w drodze przetargu nieograniczonego w ramach określonego rodzaju właśnie tłuczeń betonowy, mając na względzie cenę tego materiału, a w ZK on jest tylko składowany i stamtąd przewożony. To jest materiał, który my kupujemy, jako gmina, nie kupujemy tego od ZK. Od ZK kupujemy tylko usługi, czyli rozłożenie tego, odpowiednie rozmieszczenie i przywałowanie, równanie dróg. Sprawa części działki, w tej chwili dokładnie szczegółów nie znam, rozpoznamy i oczywiście jakieś kroki w tym zakresie podejmiemy.

Mieszkanca wsi Marianów Jadwiga Dzięcielska: Panie Wójcie, żebyśmy się dobrze zrozumieli, dla mnie tam gdzie się kładzie asfalt na drogi przyzwoicie utwardzone, dla mnie to gmina może sobie

ten asfalt wyłożyć brylantami. Natomiast zrzucanie nas, Marianowa do miejsca kategorii „Z”, już jest dla nas po prostu męczące. My w tej chwili, nie mamy z Gorzewa straż pożarna do Marianowa nie dojedzie, bo jest zakręt, wąziutka droga 180stopni. Przez Emilianów nie dojedzie, bo jest dwa razy szersza droga w lesie nisko lasu, jak ten stół.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: proszę Panią, ja powiem tak, była Pani u mnie, na moim dyżurze, rozmawialiśmy i tak naprawdę już pewne działania i przeze mnie i przez Radnych i przez Urząd zostały podjęte. Tak jak Pan Wójt tutaj stwierdza, nie jest taką prawną możliwością, żeby niektóre rzeczy szybko załatwić. Są to pewne...

Mieszkanca wsi Marianów Jadwiga Dziecielska: zaniedbania..

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: nie, może nie zaniedbania, a zapóźnienia, nie zaniedbania, zapóźnienia.. ponieważ spraw jest naprawdę dużo na terenie gminy i nie wszystkie idą zgodnie z tym co byśmy sobie chcieli, ani w sprawach decyzyjnych, ani w sprawie czasu. Na pewno nie można tak mówić o Pani mieszkańcach, że są to ludzie kategorii „Z”, czy innej.

Mieszkanca wsi Marianów Jadwiga Dziecielska: nie, my mieszkamy na terenie, który jest zsuwany do kategorii „Z”.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: jest to nieprawdą i proszę takich...

Mieszkanca wsi Marianów Jadwiga Dziecielska: nie był Pan tam, a ja tam jestem codziennie.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: rozumie, ale w miarę możliwości, my jako Radni, jako Urząd, staramy się docierać do wszystkich, oczywiście z różnymi skutkami w czasie, czy takimi rzeczywiście materialnymi, ale naprawdę te działania są czynione. I myślę, że tutaj, Pani kierunek my znamy, Pan Wójt wie też o tych problemach i na tym myślę, że dyskusję zamkniemy.

Wójt: w sytuacji kryzysowej, naprawdę skierowaliśmy bardzo dużo materiału.

Mieszkanca wsi Marianów Jadwiga Dziecielska: no, ale to, Panie Wójcie, to w tym układzie, jak byście nie skierowali, to, co? To byście nas zamknęli w puszcze.

Radny Jerzy Węglewski: Szanowni Państwo, nie zgłaszałem w interpelacjach, ale jeżeli będzie jakieś zgłoszenie do powiatu odnośnie dróg powiatowych, to bym prosił do dołączenie drogi powiatowej Sierakówek – Sokołów, sprawa dotyczy wycięcia krzaków przy części asfaltowej jak również części gruntowej w lesie. Nie wiem, czy to nadleśnictwo powinno wycinać, ale chyba przy drogach powiatowych to chyba powiat, tam pas drogi z tego co wiem to jest szeroki i praktycznie w drodze w pasie drogowym rosną drzewa i nie wiem, kto to ma wyciąć, czy nadleśnictwo, czy zarządca drogi.

Wójt: jeszcze raz dokładnie, w którym to miejscu?

Radny Jerzy Węglewski: droga powiatowa Sierakówek – Sokołów, przy części asfaltowej o wycinkę krzewów, w niektórych miejscach wrastają już w pas drogowy, ciężko się tam minąć, jeździ ciężki sprzęt, duże ciągniki, jechałem ostatnio, no trzeba było dużej sprawności, żeby nie podrapać samochodu. No i w tej części gruntowej w lesie, no to nie wiem, czy to nadleśnictwo, żeby przywrócić pas drogowy o odpowiedniej szerokości, jaka ta droga ma, bo tam chyba ma 12m, z tego co ja się orientowałem. A rzeczywisty pas drogowy wynosi w tej chwili może 5m. Także trzeba te drzewa usunąć. Jest tam coraz większy ruch, bo wie Pan dobrze, że z Sierakowa i z Sierakówka rolnicy mają ziemię i w Jastrzębi i na Łaniętach i tam duży sprzęt jeździ coraz częściej i jest to duży problem.

No i nieszczęsny przepust na tej drodze asfaltowej w Marianowie Sierakowskim, nie jest to mój okręg, bo to jest Pana Kołodziejskiego, ale tam jest duże niebezpieczeństwo. Powiat postawił znak ograniczający prędkość, ale myślę, że trzeba konkretnie się zwrócić o wyrównanie tych nierówności, żeby tam się nic nie stało, koło Pana Sieranta. Co roku on jest..., ten przepust wymaga generalnego remontu wg mnie, ale myślę, że tutaj powiat kiedyś to zrobi, jak sytuacja finansowa się poprawi, aczkolwiek podlanie troszeczkę asfaltem, czy wyrównanie tych nierówności, nie jest to dużym kosztem, więc powiat powinien to zrobić. Jeżeli będą zgłaszane drogi powiatowe, to proszę tę drogę też dołączyć.

Radna Marzena Staniszevska: Panie Wójcie ja bym prosiła o przekazanie kilka osób do sprzątnięcia

terenu Białe Gorzewo, wokół jeziora przede wszystkim.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: Szanowni Państwo, wpłynęły pisma, fakt, że do Pana Wójta, ale do wiadomości do Rady Gminy są kierowane pisma Pana Tadeusza Mileckiego, Rafała Mileckiego, Grzegorza Ledziona i Pana Osmałka Kamila i Pana Osmałka Piotra, też w sprawie budowy dróg obok ich gospodarstw w m. Wrząca. Pisma stanowią załączniki do protokołu. Było to przedmiotem wczorajszej połączonej Komisji, po prostu prosimy Pana Wójta o jakąś tam informację, czy to spotkanie się odbyło, bo tutaj Ci mieszkańcy prosili o spotkanie, czy jakieś uzgodnienia w tym zakresie były.

Wójt: oczywiście mieszkańcy prosili o takie spotkanie i takie spotkanie się odbyło, ja na tym spotkaniu informowałem, że procedura postępowania, chodziło o zmianę kolejności kładzenia asfaltu, planowanego w m. Wrząca, uświadomiłem mieszkańców, że w tym momencie jest to niemożliwe, ponieważ postępowanie przetargowe jest już w trakcie i w postępowaniu przetargowym my musimy wskazać konkretny kilometr drogi, nie możemy sobie powiedzieć, że gdzie jest początek, gdzie jest koniec, tym bardziej, że są to drogi wewnętrzne, są to drogi publiczne one mają określony kilometr, natomiast drogi wewnętrzne tego kilometru nie ma określonego, gdzie jest ten początek, a gdzie jest koniec. To są różnego rodzaju życzenia. To postępowanie przetargowe oczywiście jest rozstrzygnięte i droga w m. Wrząca asfalt będzie kładziona od drogi powiatowej w kierunku tych zabudowań zwartych w m. Wrząca i tego nie zmienimy. A jeśli chodzi o Państwa wnioski i akurat te dwie drogi, kawałki dróg, oczywiście już wcześniej podejmowaliśmy tam działania w szczególności jeśli chodzi o Pana Osmałka, też w sytuacji kryzysowej poratowaliśmy i jeśli chodzi o działania i trochę materiałem w przyszłości oczywiście też będziemy w sytuacjach takich, jeśli te drogi ulegną znacznemu pogorszeniu, będziemy reagowali, natomiast tak jak wspominałem z tego postępowania przetargowego, gdzie będzie kładziona asfalt, jest to określone w postępowaniu i tego nie zmienimy.

Mieszkanca wsi Wrząca: tak Panie Wójcie, ale Pan Wójt obiecał, że z oszczędności będziemy mieli asfalt.

Mieszkaniec wsi Wrząca: to było trzy tygodnie temu, a teraz decyzja zmieniona jest, tak? Pan Wójt mówił, że jak będą oszczędności w pierwszej kolejności miał być u nas asfalt.

Wójt: tak, też określa to Rada, jak będą realizowane inwestycje, też Państwa o tym uświadomiłem, w której miejscowości i na jakim kilometrażu będzie realizowana inwestycja. Oszczędności akurat jest mało.

Mieszkaniec wsi Wrząca: no ale to Rada decyduje, że będzie dokańczane tam, no a Wójt nam mówił coś innego, to my teraz nie wiemy, czy Wójtowi wierzyć, czy Radnej, czy komu? Bo Wójt już teraz swojego zdania nie ma teraz już. Bo Wójt powiedział przy 10 osobach, ile będzie pieniędzy, czy będzie tyle, czy będzie tyle...

Wójt: podejmiemy działania.

Mieszkaniec wsi Wrząca: działania już były podejmowane, ale efektu nie będzie. My nie jesteśmy dziećmi, że jak ktoś mówi jakieś słowo, to, to słowo musi być wykonane.

Mieszkanca wsi Wrząca: jesteśmy przez 23 lata oszukiwani przez gminę, a podatki płacimy.

Mieszkaniec wsi Wrząca: do tej pory wszystkie inwestycje, ani to Panią Radną nie obchodziło, ani nikogo, ja na swój własny koszt i co mam teraz też na swój własny koszt asfalt założyć? Wójt jest w stanie? Bo ja w stanie nie jestem, z własnych pieniędzy, a w tej chwili w stanie byłem założyć oświetlenie, co tyle za tym chodziłem, wodociąg, też jeszcze przewiertki musiałem robić, cuda musiałem robić, wszystkie przepusty, wszystko na swój koszt. Mi pieniędzy brakuje i na asfalt mi braknie, chyba, że Wójt ma, to niech mi położy ten asfalt. Tak nie można. Nie można całkowicie sobie wsi, część odrzucić, albo zrobić coś innego dla tej wsi, a nie tamta część wsi podatki płaci mniejsze i korzysta z gminy, a ja do tej pory nie skorzystałem nic i teraz też jestem odsunięty. Ani projektu zrobionego nie ma, ani asfaltu, to co Wójt obiecał, ni będzie wobec tego nic, tak?

Mieszkanca wsi Wrząca: są tylko trzy domy, to jest ta sama miejscowość.

Mieszkaniec wsi Wrząca: a jest 8 rodzin, to nie znaczy, że są tylko trzy domy i się wieś zamyka w tej końcówce.

Mieszkaniec wsi Wrząca Piotr Osmałek: natężenie ruchu nie jest małe.

Mieszkaniec wsi Wrząca: natężenie ruchu jest na pewno dużo większe jak w tamtym końcu Wrzącej. Wójt: kierunek jest taki, że w pierwszej kolejności, zwarte zbudowania, zwarte miejscowości budować asfalty, nie mówię że was pominiemy, bo w planach najbliższych jest tak, że w miejscowości Wrząca chcemy rozłożyć właśnie na tych dwóch odcinkach, o które prosicie, destruktu, który otrzymaliśmy..

Mieszkanica wsi Wrząca: nie, ale my chcemy asfalt.

Mieszkaniec wsi Wrząca: my nie chcemy destruktu..., my chcemy, żeby nam asfalt położyć.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: Szanowni Państwo, ta dyskusja już w tym momencie do niczego nie doprowadzi, po prostu..

Mieszkaniec wsi Wrząca: ja jestem takiego zdania, że trzy tygodnie się mówi temu, że jakie będą, czy 1tys. zł, czy będzie 2tys. zł, to są już wasze pieniądze, będzie u was położony. A w ciągu trzech tygodni następuje zmiana, my ni jesteśmy dziećmi i Pan Wójt nie jest dzieckiem, jeśli się już spotkaliśmy, to ten nasz czas został zmarnowany, bo nic z tego nie wyszło. Wójt twardo powiedział przy wszystkich będą się starał z rezerwy z tego wszystkiego, macie na 100%, już będziecie wy mieli asfalt.

Mieszkanica wsi Wrząca: a teraz jakież kruszywa.

Wójt: nie mówiłem, że będzie na 100%, tylko mówiłem, że będę wnioskował.

Mieszkaniec wsi Wrząca: nie, na 100%, Wójt powiedział, że będziemy mieli z tej rezerwy założony asfalt.

Wójt: i tej rezerwy nie ma.

Mieszkaniec wsi Wrząca: to, ta samo jak zgłaszałem o tym przepuście, w tamtym roku płaciłem trzy mandaty, bo wyjeżdżam na wojewódzką drogę. Gmina zerwała mi przepust, jest 15 lat, też się nie mogę wcale doprosić tego przepustu. W tamtym roku płaciłem trzy mandaty. I w tym roku już miałem nauczkę z policją. Ja jak dostane następne mandaty, to będę je przynosił do gminy i gmina będzie płacić.

Radna Ewa Michalska: proszę Państwa, bo dotyczy to mojego okręgu wyborczego. W ubiegłym roku jak był przygotowywany projekt budżetu ja po prostu podałam drogę w m. Wrząca na działce nr 50 do realizacji na ten rok budżetowy. W kolejnych latach, jeżeli pozwoli będziemy realizować inne działania. Proszę Państwa ja w swoim okręgu wyborczym mam wiele dróg, które są naprawdę w gorszym stanie jeszcze niż te drogi, o których Państwo mówicie tutaj, bo ta droga do Pana Osmalka, jest krótki odcinek, który był przez gminę również robiony, było tam wiele materiałów dane, były prace prowadzone, to można z reszta sprawdzić, również odcinek, który jest tutaj Pan Milecki i Pan Ledzion, jest to krótki odcinek, możecie jechać Państwo zobaczyć.

Mieszkaniec wsi Wrząca: nie no zaościć tę drogę, zaościć.

Radna Ewa Michalska: również wiele odcinków w moim okręgu jest naprawdę w bardzo złym stanie, szczególnie, jeśli popada deszcz. A ta droga jeśli chodzi o.. inwestycja, która była podana przeze mnie na ten rok, to niestety jest to zwarta zabudowa, jest po prostu wiele cieków wodnych, gdzie po prostu utrudnia i po ulewach był kłopot przejazdu. Są tam również działalności gospodarcze, gdzie jest bardzo duże natężenie ruchu. Ja tutaj, jeżeli Państwo mówicie o tym natężeniu, no to możecie Państwo w zwykły normalny dzień jechać zobaczyć w jaki sposób. Ja tą drogę znam, blisko tej miejscowości mieszkam, także uważałam, że w pierwszej kolejności powinna być realizowana ta, w następnej prognozie finansowej, będziemy również szukać środków, już ta jak nam wczoraj Pani Eliza powiedziała, że swoich własnych środków i po prostu musimy budować lokalnie te drogi. Mam wiele dróg, to nie tylko, bo mogłam podać inne drogi, w moim okręgu wyborczym, Baby Dolne, Baby Górne, Zieleniec, gdzie tak samo drogi mają już podbudowę przygotowaną tak, czy Rybne np. podbudowę mają przygotowaną, podałam akurat ten odcinek drogi, jak dużo uda się zrealizować? Trudno jest mi odpowiedzieć. W następnym rozdaniu finansowym będę po prostu wnioskować o następne odcinki.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: Szanowni Państwo, my również prowadziliśmy tutaj rozmowy i nie wiem, kto wam co obiecywał, ale ja od razu mówiłem, że po prostu w tym roku będzie to trudne do wykonania i sytuacja jest taka, że rzeczywiście, pewną politykę kreuje tutaj Pan Wójt, pewną kreują Radni. I na ten moment budżet, na ten rok, tak został

skonstruowany, że zmiana kierunków działania jest trudna. I ja też podkreślałem, jako Radny i jako Przewodniczący Rady, że należy próbować umieścić to na przyszły rok. A w tym roku zrobić przejezdność tej drogi na takim etapie, żeby funkcjonować, a później trzeba usiąść z Panią Radną, czy przyjść do nas na komisję, żeby to umieścić w budżecie przyszłego roku, jeżeli w ogóle pieniądze na budowy dróg będą planowane przez Pana Wójta. I na tym myślę, że rozmowę pewnie trzeba zakończyć.

Mieszkaniec wsi Wrząca: ale nad tym nie da się usiąść, bo do tej pory, czy równiarka była, czy coś było, ja zgłaszałem, my jesteśmy omijani.

Radna Ewa Michalska: absolutnie, nie zgadzam się.

Mieszkaniec wsi Wrząca: bo jak równiarka jedzie przez wieś 900m, to nie może na te 150m też wejść jeszcze? Może wejść, a ani razu nie było. Do tej pory ani razu nie było, bo można na wszystkie inwestycje wyciągnąć z gminy papiery, jakie prace były wykonywane na tym odcinku.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: dobrze, ja tylko mówię, jeżeli chodzi o bieżące utrzymanie dróg, należy może zwrócić uwagę, żeby to inaczej zorganizować, a jeżeli chodzi o inwestycje no to na ten rok, trzeba powiedzieć, nie uda, no, bo to się nie uda, nie wiem, chyba, że Państwo macie inny punkt widzenia, a na przyszły rok trzeba rozmawiać. Zaraz będzie listopad będziemy się nad tym zastanawiać.

Mieszkaniec wsi Wrząca Piotr Osmałek: ja wrócę jeszcze do Pana Wójta z tematem, był Pan Wójt u nas i mówił, że będą oszczędności i, że będziemy myśleli, jeżeli będą nowe pieniądze, będziemy myśleli, żeby założyć asfalt, była taka rozmowa?

Wójt: tak, była, ale tak jak mówię, oszczędności nie ma.

Mieszkaniec wsi Wrząca Piotr Osmałek: dobrze nie ma oszczędności, ale pokazały się nowe pieniądze, czy nie można tego zrobić? Jest susza, mam 90szt. bydła, teraz przyjdzie mi ponad 200 tirów, co ja z tej drogi zrobię? Bo ja muszę paszę zakupić, przyjechał jeden tir, poszły opony, bo oczywiście w tym betonie jest kupę drutu. I teraz zapłaciłem 1500zł ja, wróci mi Pan to? Proszę pomyśleć, że, no niestety natężenie ruchu jest u mnie pewnie większe jak na tej całej drugiej Wrzącej. U mnie przychodzi tir za tirem. I teraz jeszcze słyszę, że Pani Radna chce ograniczenie tonażu, co ja będę taczkami z głównej drogi pasze woził? Chyba, że Rada przyjdzie i będzie woziła.

Mieszkanica wsi Wrząca: tak nie może być.

Radna Ewa Michalska: ograniczenie tonażu nie powoduje, do danej lokalizacji, że wjeżdża samochód.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: Szanowni Państwo, no myślę, że..

Mieszkaniec wsi Wrząca: ale Radna mówi, że nasza wieś, na pewno na całą gminę, nie jest jeszcze w najgorszym układzie, bo Pani Radna twierdzi, że jeszcze gorsze są drogi. Niech mi pokaże, która gorsza wieś jest niż nasza. Bo dobrze, że jeszcze ten rok suchy jest, a jakby był lekko mokry to my byśmy tam tonęli.

Radna Ewa Michalska: jeśli chodzi o drogi, to są jeszcze gorsze.

Mieszkaniec wsi Wrząca: nie można było samochodem wyjechać, ani ciągnikiem. Niech Pani mi pokaże takie drogi?

Radna Ewa Michalska: ale to na całym terenie gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: ale proszę Państwa, każdy z Państwa się wypowiedział w pewnym zakresie, pewne informacje zostały przekazane w jedną i drugą stronę. No i na tym, uważam, że należy rozmowę zakończyć.

Mieszkaniec wsi Wrząca: my nigdy o niczym nie byliśmy poinformowani, to po co mamy taką Panią Radną i taką Panią Sołtys? Tamtą końcówkę poinformowała, a nas wcale. Jeśli ja jestem sołtysiem, albo Radnym informuję wszystkich. A nie dzielę na „A” i na „B”, wsi, nie dzielę.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: może się należy zwrócić do sołtysa, porozmawiać, zastanowić się. Szanowni Państwo ja proponuję, naprawdę w dobrej wierze, nie o to mi chodzi, żeby komuś zabierać tutaj głos, czy możliwość wypowiedzi, nie jest to moim dążeniem, ale już oceniając te wypowiedzi wyczerpały już porządek tego tematu. I należy się nad tym zastanawiać na przyszły rok.

Mieszkaniec wsi Wrząca: ale cierpliwość się kończy.

Mieszkanca wsi Wrząca: i my tak ciągle będziemy chodzić po tych sesjach? My nie mamy czasu na to.

Radny Jerzy Węglewski: Szanowni Państwo, znając sytuację i Państwa wnioski i wiem, gdzie Państwo mieszkacie, do asfaltu macie 100-150m, tak uważam. Wiele wsi, nie będę mówił, jakie, ale w moim okręgu i w innych, mieszkańcy mają do asfaltu po 2-3km, prowadząc również działalności rolniczą, gospodarczą, mają dzieci, które jeżdżą do szkoły i drogi mają dwa razy, albo trzy razy gorsze w tej chwili niż Państwo. Mają 3km i nikt nie przychodzi z takim krzykiem tutaj, żeby zrobić drogi. Bo w jednym roku, czy w dwóch wszystkiego się zrobić nie da.

Mieszkanca wsi Wrząca: jak można 23 lata oszukiwać kogoś.

Radny Jerzy Węglewski: ale Państwo macie 100m, a inni mają 2-3km i nie narzekają.

Mieszkaniec wsi Wrząca: ale nieraz te 100m jest gorsze niż 2-3km.

Radny Jerzy Węglewski: zapraszam na Jastrzębie, zobaczcie jakie mają drogi. Przyjedźcie, zobaczcie.

Mieszkaniec wsi Wrząca: ale u nas, Pan tego nie rozumie, jak będzie rok mokry, to nie ma szans wyjścia.

Radny Jerzy Węglewski: ja wiem, bo byłem u Pana Piotra i wiem, jaką macie drogę.

Mieszkaniec wsi Wrząca: Pan nie wie nawet.

Radny Jerzy Węglewski: byłem u Pana Piotra, niech powie, nie raz.

Mieszkaniec wsi Wrząca Piotr Osmałek: wiem, ale chodzi jeszcze o taką rzecz..

Radny Jerzy Węglewski: zapraszam na Jastrzębie, czy na Osiny, zobaczcie, jak rolnicy dojeżdżają do swoich posesji, po jakich drogach.

Mieszkaniec wsi Wrząca Piotr Osmałek: dobrze, ale teraz chodzi o to, że, czy to co jest zrobione to teraz trzeba zniszczyć, żeby od nowa było robione?

Radny Jerzy Węglewski: nie chodzi o to, czy zniszczyć, czy nie zniszczyć, tylko o kolejność i o koszty i o priorytety.

Mieszkaniec wsi Wrząca Piotr Osmałek: no koszty też poniosłem, na drogę gminną sam układałem cegła przy cegle, to była droga gminna, żeby nie nosić dwa miesiące paszy z głównej trasy do domu.

Radny Jerzy Węglewski: ja też to robiłem nie raz.

Mieszkaniec wsi Wrząca: czyli mamy to wszyscy robić teraz, tak?

Mieszkaniec wsi Wrząca Piotr Osmałek: czyli to jest naszym już po prostu obowiązkiem?

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: Szanowni Państwo, myślę, że temat dróg na terenie naszej gminy jest tematem bardzo drażliwym i z dużymi problemami. Pani przedmówczyni też prosi tutaj o drogę.

Mieszkaniec wsi Wrząca: dlatego powinniśmy szukać jakiś rozwiązań, a nie worki sobie nosić i taki przykład dawać.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: rozumie. Szanowni Państwo, wiemy o co chodzi, wiemy na czym Państwu zależy i będziemy się nad tym w najbliższym czasie pochylać.

Mieszkaniec wsi Wrząca: zobaczymy.

Mieszkaniec wsi Wrząca Piotr Osmałek: ja mam tylko jedno pytanie do Pana Wójta, czy dotrzyma tego słowa, które obiecał, że jeżeli znajdą się pieniądze, będzie zrobiony asfalt. Czekam na odpowiedź od Pana Wójta, na to pytanie.

Wójt: tak mówiłem na spotkaniu, podejmiemy działania takie, żeby wam pomóc.

Mieszkaniec wsi Wrząca Piotr Osmałek: już Pan zmienia swoje zdanie.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: Szanowni Państwo, tu nie jest sąd i tu nie będziemy rozstrzygać kto do końca, co powiedział. Podkreślam, znamy temat, jest to udokumentowane i u Pana Wójta, było to przedmiotem komisji, będziemy nad tym pracowali. I myślę, że na ten moment już należy dyskusję zamknąć.

Sołtys sołectwa Górki Drugie Roman Gientka: Panie Wójcie jest naprawdę wielki problem w naszej wsi w rolnictwie, jest to sprawa suszy. Chciałbym wiedzieć, jakie są w ogóle poczynione kroki w tym kierunku? Tam był komunikat, jak te wnioski, jak to wszystko spłynęło. Pani Premier mówiła,

że mieli coś zrobić i ja chciałbym wiedzieć, bo mieszkańcy naprawdę, kukurydza nie jest objęta suszą, ale najwięcej ta kukurydza w tym momencie rolnicy nie będą mieli co bydłu dać. I druga sprawa Panie Wójcie, tam u nas sprawa naszej drogi gminnej asfaltowej, tam było, ja zgłaszałem, zgłaszali i mieszkańcy, nie wiem, jakoś to tak długo idzie, nie interesuje się tym nawet Radny miejscowy, nie wiem dlaczego, tam już od dwóch lat leżą śmieci we workach porozrywanych, nie wygląda to tak zbyt elegancko, no jeżdżą i na Skrzyżki nad jezioro, tam trochę nie wygląda to tak jak trzeba.

Radny Piotr Piotrowski: no jeśli Pan już tu wymienił słowo Radny, to uważam, że jeśli chodzi o takie porządkowe sprawy to od tego jest sołtys. Bo ja nie jestem w stanie codziennie objechać wszystkich wsi i sprawdzać, czy w rowie nie leżą przypadkiem jakieś śmieci.

Wójt: sprawa suszy jest nam oczywiście problem znany, oczywiście w odpowiednim czasie reagowaliśmy. Monitoruje suszę Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach na zlecenie Ministerstwa Rolnictwa i co dekadę ogłasza raport w sprawie suszy i dopiero po ogłoszeniu tego raportu, my możemy stosownie do tego reagować. Oczywiście w sprawozdaniu podałem, informowałem Państwa, że taka komisja została, na mój wniosek, powołana przez Wojewodę, bo to Wojewoda powołuje komisję do spraw szacowania szkód związanych z suszą. Dopiero, gdy rzeczywiście zostaliśmy, jako gmina zakwalifikowani, czy objęci skutkami suszy, dopiero mogliśmy podjąć działania w kierunku powołania tej komisji. Taka komisja została powołana. Komisja rozpatrzyła ileś wniosków, ile wpłynęło. Wyznaczyliśmy tam określony termin, na składanie wniosków, który później przedłużyliśmy o kolejny tydzień. Komisja pracowała, dokonała oceny strat. Ja poproszę Pana Przewodniczącego Komisji, Pan Andrzej Szyszka był Przewodniczącym tej Komisji, proszę, niech zda relację. Kukurydza no niestety, tak jak mówię, musi być przez Instytut Upraw Nawożenia i Gleboznawstwa zakwalifikowana, że jest objęta suszą, dopiero wtedy my możemy podjąć działania w tym kierunku.

Doradca ds. inwestycji Andrzej Szyszka: Szanowni Państwo, tak jak już wspomniał Pan Wójt, jestem Przewodniczącym tej Komisji. Obecnie do 31 lipca 2015r. wpłynęło 100 wniosków, które zostały oszacowane i ocenione. W tej chwili zakończyliśmy już proces wpisywania w kalkulator szacowania szkód. Po sesji będzie spotkanie i z czytanie i będziemy Państwa zapraszać do podpisywania tych protokołów. Tak, jak powiedział Pan Wójt, w komunikacie za ostatnią dekadę, kukurydza nie jest objęta suszą. Ten problem jest nie tylko problemem gminy, ale również Mazowsza. Jak Państwo śledzicie informacje prasowe, audycje telewizyjne, to wiecie jak jest. Niestety Ministerstwo w tym temacie nic nie robi.

Wójt: w ostatnią niedzielę oglądałem program, właśnie wystąpienie Pani Premier Kopacz, gdzie właśnie medialnie to pięknie wygląda. My mamy swoje procedury, ja nie mogę powołać komisji wcześniej, bo mi się wydaje, że jest sucho, nie to muszą być oczywiście uruchomione odpowiednie procedury. Kukurydza nie jest objęta skutkami działania suszy, ponieważ według Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach, kukurydzy na glebach klasy VI nie powinno się siać. To nie jest mój wymysł, takie są procedury. A wystąpienie Pani Kopacz w telewizji było piękne, medialne, bo będziemy szukać tak dalej, ale ja nie ma wniosków. Ale, żeby wnioski były musi być gmina zakwalifikowana.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: Szanowni Państwo, myślę, że dobrnęliśmy już do końca dzisiejszych obrad.

Do punktu 17-go.

Zakończenie obrad Sesji. Zakończono o godz. 9.55

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski podziękował Radnym, Wójtowi Gminy, Sekretarzowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, Prezesowi ZK, Kierownikom Urzędu Gminy, Sołtysom i wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach IX Sesji Rady Gminy i zamknął je.

Protokółowała:

A. Maślana

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Bronisław Lewandowski